
' — i. obec 2. Okres Hodnota Zachování Využití

Karviná 1 -
-- - ̂  Fryštát Karviná
- = ili 3. Kra] 4. Poř. číslo

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY Severomoravský 2962

i*' I __________ _____  _______ ______

9. Popis památky [včetně sochařské, malířské, popřípadě i jiné výzdoby)
Zděný omítaný jednopatrový rohový dům na obdélném půdorysu, o 3 x 10 okenních osách v přízemí a 
5 x 11 v 1. patře, se střechou krytou plechem. Okna dělená na šest tabulek, v šambráně s ušima a 
kapkami, lemována lištou, uprostřed klenák. Fasáda přízemí členěna pásovou rustikou, kordonovou 
římsou, patro členěno lisenovými rámy, na nároží sdružené lišeny. Atikové slepé patro členěno ob
dobně, žaluziová slepá okna provedená v omítce. Členění fasády shodné s fasádou zámku. Středem 
parcely v obou patrech prochází chodba, která se pravoúhle zalamuje, je klenuta stlačenou valenou 
klenbou a plackou. Po stranách chodby místnosti jednak plochostropé, jednak klenuté valené a plac
kou. Do patra vede dřevěné schodiště s vyřezávaným dřevěným zábradlím. Vstupní dveře dvoukřídlé 
výplňové se světlíkem.

10. Časové, slohové a autorské určení h .  Památkové movité zařízení

Nárožní dum je vybudován na pravděpodobně gotických nebo rene
sančních základech měštanského domu, který tvořil se třemi dal
šími domy (na místě současného parčíku před budovou MěstNV)

MTZ-26-76/ 2J2



12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany 15. Odkaz na literaturu

r fSMtřožiíí dům tvoří stavební a slohový celek s budovou zámku 
a tím i jeho přirozené spojení s elevací náměstí.

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření 16- Odkaz na fotografickou dokumentaci

V dobrém stavu. KSSPPOP Ostrava

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci

Původně dům sloužil jako ubytovna pro služebnictvo a rovněž 
jako administrativní budova hraběcích statků.
V současné době využíván jako kanceláře^MěNV a výstavní 
prostory Okresního vlastivědného muzea Český Těšín.

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků 15- Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis)

ad 10.: elevaci náměstí. V letech 1792 - 1860 byla provedena 1988, PhDr.L.Svátková
rekonstrukce zámku a nárožního domu ve stejném empírovém slo
hu. Tato budova je oddělena od zámku ulicí Zámeckou a v po
slední čtvrtině 19* století s ním byla propojena krytou chod
bou v 1. poschpdí.

19. Záznam doplňkových listů


